26/05/2022 16:38 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42208/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_587869936.html 1/4

logo

comprador

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
SIMÃO/GO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
005/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 369

No dia 26 de Maio de 2022, no(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO , inscrito(a) no CNPJ 00.079.160/0001-78, com sede à n° CEP - – São
Simão-GO neste ato legalmente representado por LUCAS BARBOSA VASCONCELOS, portador do CPF n° 01995257141, RESOLVE registrar preços
para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI  CNPJ: 04.223.701/0001-40

Representante: ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI

Telefone: (64) 3658-1697

Email: suelimortate@hotmail.com

Endereço: R 70, 000 - CENTR0, São Simão - GO - 75890-000

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

1 ALFINETE TIPO PARA FRALDA 200,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 0,07 R$14,00

2 BLOCO RECADO TIPO POST-IT,
MATERIAL PAPEL, CORES
VARIADAS 38 X 50MM, TIPO
REMOVÍVEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
AUTOADESIVO.

50,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 4,40 R$220,00

3 BLOCO RECADO TIPO POST-IT,
MATERIAL PAPEL, CORES
VARIADAS 76 X 76MM, TIPO
REMOVÍVEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
AUTOADESIVO.

50,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,60 R$180,00

4 BORRACHA DE LÁTEX,
BRANCA, MACIA, PARA APAGAR
ESCRITA DE LÁPIS, 31X21X7MM
CAIXA 60 UNIDADES

5,00 CAIXA SERVIÇO SERVIÇO R$ 10,90 R$54,50

Total: R$ 9.096,85

26/05/2022 16:38 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42208/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_587869936.html 2/4

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

6 CALCULADORA PORTÁTIL,
VISOR LCD COM 12 DÍGITOS
GRANDES, PORCENTAGEM,
INVERSÃO DE SINAIS,
MEMÓRIA OPERATIVA
INDEPENDENTE, CORREÇÃO
DÍGITO A DÍGITO, CÁLCULO DE
MARKUP (TECLA MU),
CÁLCULO GRANDE TOTAL
(TECLA GT), CORREÇÃO
TOTAL, DUPLO ZERO,
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO,
TECLA INVERSORA DE SINAL +
/ -, TECLA DE RETROCESSO
PARA APAGAR ÚLTIMO
CARACTERE. ALIMENTAÇÃO:
CÉLULA SOLAR E BATERIA.
DIMENSÕES: 12,5 X 10 X 1,5 CM
(A X L X P), PESO: 130G, CORES
VARIADAS, GARANTIA DE 3
MESES CONTRA DEFEITO DE
FABRICAÇÃO.

20,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 22,90 R$458,00

9 CANETA MARCA TEXTO COR
AMARELA, COM PONTA
CHANFRADA EM POLIETILENO
E FILTRO EM POLIÉSTER, COM
TINTA SUPERFLUORESCENTE
E COR VIVA PARA SUBLINHAR
E DESTACAR, ESPESSURA DO
TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR
E 4MM PARA DESTACAR. DE
ALTA QUALIDADE

100,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 1,90 R$190,00

10 CARTOLINA 140G/M², 500 X 650
MM, CORES DIVERSAS

30,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 0,70 R$21,00

12 CLIPS PARA PAPÉIS Nº 2/0, EM
AÇO, NIQUELINADO, CAIXA
COM 100 UNIDADES, TIPO
CONVENCIONAL

15,00 CAIXA SERVIÇO SERVIÇO R$ 2,55 R$38,25

13 CLIPS PARA PAPÉIS Nº 4/0, EM
AÇO, NIQUELINADO, CAIXA
COM 500 UNIDADES, TIPO
CONVENCIONAL

15,00 CAIXA SERVIÇO SERVIÇO R$ 14,90 R$223,50

14 CLIPS PARA PAPÉIS Nº 6/0, EM
AÇO, NIQUELINADO, CAIXA
COM 50 UNIDADES, TIPO
CONVENCIONAL

15,00 CAIXA SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,30 R$49,50

17 EMBALAGEM PLÁSTICA DE
POLIETILENO TRANSPARENTE
8X22CM PCT C/100 UND

10,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 8,90 R$89,00

18 EMBALAGEM PLÁSTICA DE
POLIETILENO
TRANSPARENTE45X45CM

1.000,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 0,40 R$400,00

Total: R$ 9.096,85

26/05/2022 16:38 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42208/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_587869936.html 3/4

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

19 EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO
RATINHO, COM PARTES
METÁLICAS CROMADAS E
PARTES EM POLIPROPILENO,
TIPO DE FUNCIONAMENTO:
SUAVE. MED. 6 X 4 1,5 CM,
PESO 30G, CORES SORTIDAS

40,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 4,70 R$188,00

20 FITA ADESIVA PARA
EMPACOTAMENTO (45MMX50M)
EM POLIPROPILENO,
TRANSPARENTE, MATERIAL DE
ALTA QUALIDADE

50,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 5,30 R$265,00

23 FITA DE CETIM - FACE SIMPLES
07MM - CORES VARIADAS -
ROLO DE 10M.

10,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,50 R$35,00

24 GRAMPEADOR 26/6 METÁLICO
COM BASE 18 CM
EMBORRACHADA QUE NÃO
ARRANHA A SUPERFÍCIE DA
MESA DE ESCRITÓRIO. CORPO
FEITO DE MATERIAL
RESISTENTE EM AÇO
ESCOVADO. PARA PRENDER E
GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS

40,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 22,70 R$908,00

25 GRAMPO 106/6 GALVANIZADO
CAIXA COM 3500 UNID. PARA
USO EM GRAMPEADOR
PROFISSIONAL

10,00 CAIXA SERVIÇO SERVIÇO R$ 13,90 R$139,00

28 KIT CILINDRO TN-3472 / TN-880 12,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 84,50 R$1.014,00

29 LÁPIS PRETO Nº 02, MEDINDO
APROXIMADAMENTE DE
17,5CM, APONTADOS, CORPO
EM MADEIRA. CAIXA COM 144
UNIDADES

6,00 CAIXA SERVIÇO SERVIÇO R$ 38,50 R$231,00

37 PASTA PLÁSTICA,
FECHAMENTO COM ELÁSTICO,
TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA
DE 20/25MM DE LARGURA, COR
A DEFINIR

20,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 3,10 R$62,00

42 PILHA ALCALINA, AAA, TENSÃO
NOMINAL 1,5V. PCT C/ 04
UNIDADES

25,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 4,70 R$117,50

44 PISTOLA PEQUENA PARA COLA
QUENTE É BIVOLT 110/220V

5,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 16,50 R$82,50

45 PLACA DE E.V.A, PRODUTO,
LAVÁVEL, ATÓXICA,
EMBORRACHADA, NÃO
PERECÍVEL C/ TEXTURA
HOMOGÊNEA, MED 600 X 450 X
2 MM. CORES VARIADAS

50,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 2,22 R$111,00

Total: R$ 9.096,85

26/05/2022 16:38 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/42208/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_587869936.html 4/4

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

47 RÉGUA PLÁSTICA DE 30CM
COM, NO MÍNIMO, 3MM DE
ESPESSURA E 35MM DE
LARGURA, MATERIAL
TRANSPARENTE REFORÇADO

30,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 2,57 R$77,10

48 TESOURA GRANDE DE “8” EM
AÇO INOX, MEDINDO 21 CM

10,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 13,90 R$139,00

49 TESOURA MEDIA DE “6” EM
AÇO INOX, MEDINDO 18 CM

20,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 12,50 R$250,00

51 TONER TN-3472/TN-880 PRETO 60,00 UNIDADE SERVIÇO SERVIÇO R$ 59,00 R$3.540,00

Total: R$ 9.096,85

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 26/05/2023 , a contar do dia 26/05/2022 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

LUCAS BARBOSA VASCONCELOS
PRESIDENTE

ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI
04.223.701/0001-40

Assinado de forma digital por:
ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI

41483936104
Dados: 26/05/2022 16:34:49